Bộ VĂN HOÁ, THẺ THAO VÀ Dư LỊCH CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VỆT NAM
------------------  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 3886 /QĐ-BVHTTDL
Hà Nội, ngày 08 tháng 11 năm 2016

QUYẾT ĐỊNH
Vê việc phân công nhiệm vụ các cơ quan, đơn yị tham gia công tác

chuấn bị và tổ chức các hoạt động trong khuôn khổ Diễn đàn Hợp tác
kinh tế Châu Á-Thái Bình Dưong tại Việt Nam năm 2017 (APEC 2017)

B ộ  TRƯỞNG B ộ  VẢN HOÁ, THẺ THAO VÀ DU LỊCH
Căn cứ Nghị định số 76/2013/NĐ-CP ngày 16 tháng 7 năm 2013 của

Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ
Văn hoá, Thể thao và Du lịch;

Căn cứ Quyết định số 1082/QĐ-TTg ngàỵ 16 tháng 7 năm 2015 của Thủ
tướng Chính phủ về việc thành lập ủ y  ban Quốc gia chuẩn bị và tổ chức Hội
nghị cấp cao lần thứ 25 và các hội nghị, hoạt động liên quan của Diễn đàn Họp
tác kinh tế châu Á-Thái Bình Dương tại Việt Nam năm 2017;

Căn cứ Quyết định số 2222/QĐ-BVHTTDL ngày 24 tháng 6 năm 2016
của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc phê duyệt Quy chế hoạt
động đối ngoại của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

Căn cứ văn bản số 2221/VPCP-QHQT ngày 10 tháng 10 năm 2016 của
Văn phòng Chính phủ thông báo ý kiến phê duyệt của Chủ tịch ủ y  ban Quốc gia
APEC 2017 đối với Đe án chuẩn bị và triển khai các vấn đề nội dung Năm
APEC 2017;

Căn cứ văn bản số 2234/VPCP-QHQT ngày 11 tháng 10 năm 2016 của
Văn phòng Chính phủ thông báo ý kiến phê duyệt của Chủ tịch ủ y  ban Quốc gia
APEC 2017 đối 'với Đề án tổng thể về Tuyên truyền-Văn hóa Năm APEC 2017;

Xét đề nghị của Cục trưởng Cục Hợp tác quốc tế và Vụ trưởng Vụ Kế
hoạch, Tài chính, •

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phân công nhiệm vụ các cơ quan, đơn vị trực thuộc Bộ Văn hóa,

Thể thao và Du lịch tham gia công tác chuẩn bị và tổ chức các hoạt động liên
quan trong khuôn khổ Hội nghị cấp cao Diễn đàn Họp tác kinh tế Châu Á-Thái
Bình Dương tại Việt Nam năm 2017 (APEC 2017), cụ thể như sau:

1. Cục Hợp tác quốc tế:
- Là cơ quan thường trực của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch trong Năm

APEC 2017;
- Có trách nhiệm tổng hợp, báo cáo lãnh đạo Bộ về các công việc liên

quan đến Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch trong quá trình chuẩn bị và tổ chức
Năm APEC 2017;

     www.LuatVietnam.vn

- Là đầu mối liên hệ với ủ y  ban Quốc gia APEC 2017, Ban Thư ký APEC
2017 vấ các cơ quan liên quan của ủ y  ban Quốc gia APEC 2017;

- Tham gia Tiểu ban Tuyên truyền và Văn hóa APEC 2017, Tiểu ban Nội
dung APEC 2017, Ban Thư ký APEC 2017 và Tiểu ban Lễ tân APEC 2017;

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan xây dựng Đề án Kế
hoạch hoạt động quảng bá văn hóa-du lịch Việt Nam trong các hoạt động trước
và trong APEC 2017; Đề án tổng thể tổ chức Tiệc chiêu đãi (Gala Dinner) trong
Tuần lễ Cấp cao APEC 2017 tại Đà Nang;

- Chủ động đề xuất các cơ quan, đơn vị, cán bộ trực thuộc Bộ tham gia
chuẩn bị và tổ chức các hoạt động của APEC 2017;

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị triển khai các nhiệm vụ trong khuôn
khổ APEC 2017;

- Triển khai, thực hiện các nhiệm vụ khác có liên quan.
2. Vụ Ke hoạch, Tài chính:

•  ’  I

- Chủ trì, hướng dẫn, hỗ trợ các phần việc liên quan đến tài chính đối với
các cơ quan, đơn vị có liên quan thuộc Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch tham
gia công tác chuẩn bị và tổ chức các hoạt động của Năm APEC 2017;

- Chủ trì làm việc với Tiểu ban Vật chất và Hậu cần APEC 2017, Bộ Tài
chính và các cơ quan liên quan về kinh phí thực hiện, tổ chức các hoạt động của
Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch phục vụ APEC 2017;

- Triến khai, thực hiện các nhiệm vụ khác có liên quan.
3. Cục Mỹ thuật, Nhiếp ảnh và Triển lãm:
- Tổ chức cuộc thi thiết kế mẫu Logo của Năm APEC 2017;
- Thiết kế bộ nhận diện hình ảnh APEC 2017, huy hiệu (pin cài áo) phục

vụ đại biểu tham dự APEC 2017;
- Thiết kế, tuyển chọn và may đo trang phục APEC 2017;
- Tổ chức triển khai Công viên APEC tại Đà Nang (phối hợp với ủ y  ban

Nhân dân thành phố Đà Nang);
- Triển khai, thực hiện các nhiệm vụ khác có liên quan.
4. Cuc Nghê thuât biểu diễn:•  o  •  •

- Xây dựng Đe án chương trình biểu diễn nghệ thuật trong Tiệc Gala
Dinner phục vụ Tuần lễ cấp cao APEC 2017 tại Đà Nang;

- Xây dựng và tổ chức chương trình biểu diễn nghệ thuật đặc biệt phục vụ
Tiệc Gala Dinner trong Tuần lễ cấp cao APEC 2017;

- Xây dựng và tổ chức chương trình biểu diễn nghệ thuật phục vụ Hội
nghị Bàn tròn chính sách cao cấp về du lịch bền vững tại Hạ Long;

- Chịu trách nhiệm quản lý về nội dung các chương trình nghệ thuật phục
vụ các hội nghị liên quan trong Năm APEC 2017 do các Bộ, cơ quan khác chủ
trì tổ chức;

     www.LuatVietnam.vn

- Đề xuất các đơn vị nghệ thuật, các Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch các
tỉnh, thành phố liên quan, các nghệ sỹ, nghệ nhân tham gia biểu diễn trong các
chương trình biểu diễn nghệ thuật;

- Triển khai, thực hiện các nhiệm vụ khác có liên quan.
5. Cục Điện ảnh:
- Xây dựng clip giới thiệu Năm APEC 2017 tại Việt Nam để trình chiếu

tại Tuần lễ Cấp cao APEC 2016 tại Peru;
- Tổ chức Tuần lễ Phim APEC chào mừng các Hội nghị trong năm 2017;
- Xây dựng clip tổng kết Năm APEC 2017;
- Triển khai, thực hiện các nhiệm vụ khác có liên quan.
6. Cục Văn hóa cơ sở:
- Xây dựng nội dung khẩu hiệu tuyên truyền bằng tiếng Việt và tiếng Anh

về Năm APEC 2017. Sau khi được phê duyệt, gửi nội dung khẩu hiệu tuyên
truyền về các tỉnh, thành phố để các địa phương lên thiết kế, in và tổ chức tuyên
truyền tại địa phương mình;

- Tổ chức cuộc thi vẽ tranh cổ động để chọn xây dựng mẫu chung làm
pano, áp-phích phục vụ tuyên truyền tại các địa phương trên cả nước. Sau khi
phê duyệt, gửi các mẫu tranh cổ động về các tỉnh, thành phố để các địa phương
lên thiết kế, in và tổ chức tuyên truyền tại địa phương mình;

- Triển khai, thực hiện các nhiệm vụ khác có liên quan.
7. Tổng cục Du lịch:
- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan xây dựng Đe án và tổ chức

Hội nghị Bàn tròn chính sách cao cấp về du lịch bền vững tại Hạ Long;
- Xây dựng và tổ chức các chương trình tham quan du lịch miễn phí phục

vụ đại biểu tham dự các hội nghị liên quan trong Năm APEC 2017;
- Xây dựng, tổ chức các hoạt động giới thiệu, quảng bá về du lịch Việt

Nam trong Năm APEC 2017 thông qua việc thiết kế, sản xuất các ấn phẩm du
lịch gửi tới các đại‘biểu tham dự các hội nghị; triển khai quầy thông tin du lịch
tại các sân bay quốc tế tại Hà Nội, Đà Nang và thành phố Hồ Chí Minh và tại
các địa điểm tổ chức các hoạt động của Năm APEC 2017;

- Triển khai, thực hiện các nhiệm vụ khác có liên quan.
8. Văn phòng Bộ:
Phối họp với Cục Hợp tác quốc tế và các cơ quan, đơn vị liên quan tổ

chức các hoạt động trong Năm APEC 2017.
Điều 2. v ề  kinh phí:
- Kinh phí triển khai các nhiệm vụ trong Năm APEC 2017 trích từ nguồn

kinh phí thực hiện Tổ chức Diễn đàn Hợp tác kinh tế Châu Á-Thái Bình Dương
tại Việt Nam năm 2017 (APEC 2017) được cấp và các nguôn kinh phí hợp pháp
khác;

     www.LuatVietnam.vn

- Các cơ quan, đơn vị được giao nhiệm vụ tại Điều 1 lập dự toán, gửi Bộ
Văn hóa, Thể thao và Du lịch (Vụ Ke hoạch, Tài chính) để tổng họp. Vụ Ke
hoạch, Tài chính tổng họp dự toán trình Lãnh đạo Bộ phê duyệt, gửi Tiểu ban
Vật chất và Hậu Cần APEC 2017 và Bộ Tài chính thẩm định cấp kinh phí triển
khai thực hiện nhiệm vụ liên quan.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Các nội dung
nhiệm vụ được phân công tại Điều 1 có thể thay đổi, bổ sung theo sự phân công
nhiệm vụ của ủ y  ban Quốc gia APEC 2017.

Điều 4. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Ke hoạch, Tài chính, Cục
trưởng Cục Hợp tác quốc tế, Cục trưởng Cục Điện ảnh, Cục trưởng Cục Nghệ
thuật biểu diễn, Cục trưởng Cục Mỹ thuật, Nhiếp ảnh và Triển lãm, Cục trưởng
Cục Văn hóa cơ sở, Tổng cục trưởng Tổng cục Du lịch và Thủ trưởng các cơ
quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

Nơi nhận:

-Như Điều 4;
- Bộ trưởng {để báo cáo);
- UBQG APEC 2017, Cac Tiểu ban của APEC 2017;
- Bộ Ngoại giao;
- TT Huỳnh Vĩnh Ái;
- Lưu: VT, HTQT, NĐT (30).

B ộ  TRƯỞNG,
<*1. r , I

.^ 50®feTRƯỞNj
//'■  . \ \  £• _ -• '  rv. . ẵ V ' *

     www.LuatVietnam.vn